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Procesverbali nga Dégjimi

Buxhetor me banoré té
Javor, Luzhnicé

Per Kornizen Afatmesme
Buxhetore 2026-2028



KOMUNA SUHAREKE Procesverbal i Degjimeve Buxhetore

Publikimet né webfaqe, platforme té konsultime publike si dhe rrjetin social facebook:

https://suhareke.rks-gov.net/degiime—publike/kab-2026-2028/

https://konsuItimet.rks-gov.net/

mps://www.facebook.com/KomunaSuharekeZvrtare/

Dégjimi buxhetor me banoré té Javor, Luzhnicé né komunén e Suhareké u mbajté mé:
21.05.2025 né shfmu “Ismet Jashari Kumanova” né Javor, me fillim né ora 17:30.

o Qytetaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin: 10
o Femra:0
o Meshkuj: 10

Déshmi jané listat nénshkruese té pjesémarrésve né kété degjim.

Dégjimin e shpalli té hapur Drejtori pér Shérbime Publike dhe Emergjencé Enver Shabani

Enver Shabani: E hap takimin dhe | pérshendet té pranishmit dhe | falenderon pér pjesémarrije.
Buxheti | ndaré pér vitin 2026 éshté rreth 23 milion euro pér komunén e Suharekés. Gjysma e
buxhetit i takon kategorisé sé pagave, pjesa tjetér e buxhetit éshté mallra dhe shérbime,
investime kapitale, komunali dhe kategorité tjera té buxhetit. Qellimi | takimit éshté qé edhe
qytetari té merr pjesé drejtpérdrejt né vendimmarrje komunale, prandaj jo rastésisht i
organizojmé dégjimet buxhetore.

Zymer Gashi: né rrugen “Smajl Sadria” kané filluar punimet por nuk kané pérfunduar ende.

Enver Kodraliu: Kanalizimi qé ka filluar né fshatin Javor té nderpritet sepse éshté né prone
private dhe nuk e ka pélgimin tim, kompania e cila e ka filluar punimet ka shkaktuar ndemtim
ne prone time andaj kerkoj nga ju qe gte merrni masa dhe te me kompenzohet demi |
shkaktuar.

Enver Shabani: para fillimit te punime kan gene ekspert te fushes te cilet e kane realizuar nje
projekt I cili e ka parapOare renien e kanalizimit dhe kompania ka filluar punimet sipas projekt.



x KOMUNA SUHAREKE Procesverbal i Degjimeve Buxhetore
Shemsi Kodraliu: Kanalizim né lagjen “Kodraliu” dhe lagjen “Llugaliu”.

Ndertimi | segmentit te rruges “L-301”

Ndertimi | segmentit te rruges “Isuf Meta”

Ndertimi | segmentit te rruges “Fejzé Koligi”

Ndertimi | segmentit te rruges “Adem Kodraliu”

Ndertimi | rruges “Murat Kodraliu” tek rruga pér Ngucat
Ndertimi | rruges “Smajl Sadria” ka investitor té interesuar.

Si prioritet | banoreve te fshatit te cilen e kam derguar edhe si kerkes éshté rruga “ 25 Gushti”
rrugé e shtabit té UCK-sé.

Ndrigimi | fshatit nuk ka filluar ende ka nevojé pér banorét.
Rregullimi | ujésjellsit pér té gjithé fshatin.

Rrregullimi | Parkut dhe | Vrellés.

Njé Fushé sportii tek lagjja lagjen “Kodraliu” dhe lagjen “Llugaliu”.

Visar Kuqi (Drejtor pér Urbanizém Planifikim dhe Mjedis): Kérkoj nga anaj juaj qé si prioritete
te jene rruget, ujésjellsi, dhe kanalizimimi ge te planifikohen né Buxhet pastaj kérkesat e tjera
ka mundesi ge te rregulllohen edhe perms perfitimit te grandeve te Komunes.

Mustaf Kodraliu: Kemi edhe njé kerkese per hapjen e rrugeve fushore a ka me u realize poer
kete vit sepse nuk po kemi qgasje.

Lidhje e rruges nder komunale me komunen e Lipjanit

Dégjimi publik pérfundoi né orén: 18:30
Vegéza né webfaqe pér mbajtjen e dégiimit publik:

https://suhareke.rks-gov.net/lajmet-2/

Vegéza né facebook pér mbajtjen e déglimit publik:

https://www.facebook.com/KomunaSuharekeZyrtare/




—  Lista e Pjesémarresve

Data 21.05.2025

Lokacioni | Javor Luzhnicé

Tema Dégjim Publik pér Komizen Afatmesme Buxhetore 2026-2028
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